
Об изменении решения Кировского 
районного Совета депутатов 
от 28 декабря 2023 г. № 56-2 
 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 

Беларусь Кировский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Кировского районного Совета депутатов 

от 28 декабря 2023 г. № 56-2 «О районном бюджете на 2024 год» 

следующие изменения: 

1.1. часть первую пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить районный бюджет на 2024 год по расходам в сумме 

55 965 296,48 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из 

прогнозируемого объема доходов в сумме 55 539 252,85 рубля.»; 

1.2. в пункте 3: 

в абзаце втором цифры «54 168 359,48» заменить цифрами 

«55 539 252,85»; 

в абзаце третьем цифры «54 594 403,11» заменить цифрами 

«55 965 296,48»; 

1.3. в подпункте 5.2 пункта 5 цифры «107 279,00» заменить цифрами 

«157 479,00»; 

1.4.  пункт 8 изложить в следующей редакции: 

«8. Установить, что в 2024 году за предоставление гарантий 

райисполкома по кредитам, выдаваемым банками Республики Беларусь, 

взимается плата, если иное не установлено законодательными актами: 

с организаций агропромышленного комплекса – в размере 0,1 

процента от суммы кредита; 

с юридических лиц, не указанных в абзаце втором настоящего 

 

  

МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ 

 
МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КІРАЎСКІ РАЁННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ 

 
КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ДВАЦЦАЦЬ ДЗЕВЯТАГА СКЛІКАННЯ  ДВАДЦАТЬ ДЕВЯТОГО СОЗЫВА 

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 

26 июня 2024 г. № 4-2    

г. Кіраўск  г.Кировск 

   



2 

пункта, – в размере 1 процента от суммы кредита.»; 

1.5. в приложении 3 к этому решению: 

позиции: 
«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

4 0 0 00 00 31 896 901,05 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РЕСПУБЛИКИ 

БЕЛАРУСЬ 

4 3 0 00 00 31 896 901,05 

Текущие 

безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы Республики 

Беларусь 

4 3 1 00 00 28 673 388,00» 

заменить позициями: 
«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

4 0 0 00 00 33 267 794,42 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РЕСПУБЛИКИ 

БЕЛАРУСЬ 

4 3 0 00 00 33 267 794,42 

Текущие 

безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы Республики 

Беларусь 

4 3 1 00 00 28 794 281,37»; 

позиции: 
«Иные межбюджетные 

трансферты 

4 3 1 62 00 155 729,00 

Иные межбюджетные 

трансферты из 

вышестоящего бюджета 

нижестоящему бюджету 

4 3 1 62 01 155 729,00 

Капитальные 

безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы Республики 

4 3 2 00 00 3 223 513,05 



3 

Беларусь 

Иные межбюджетные 

трансферты 

4 3 2 64 00 3 223 513,05 

Иные межбюджетные 

трансферты из 

вышестоящего бюджета 

нижестоящему бюджету 

4 3 2 64 01 3 216 304,69» 

заменить позициями: 
«Иные межбюджетные 

трансферты 

4 3 1 62 00 276 622,37 

Иные межбюджетные 

трансферты из 

вышестоящего бюджета 

нижестоящему бюджету 

4 3 1 62 01 276 622,37 

Капитальные 

безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы Республики 

Беларусь 

4 3 2 00 00 4 473 513,05 

Иные межбюджетные 

трансферты 

4 3 2 64 00 4 473 513,05 

Иные межбюджетные 

трансферты из 

вышестоящего бюджета 

нижестоящему бюджету 

4 3 2 64 01 4 466 304,69»; 

позицию 
«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 54 168 359,48» 

заменить позицией 
«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 55 539 252,85»; 

1.6.  в приложении 4 к этому решению: 

позицию 
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 6 352 118,26» 

заменить позицией 
«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 6 394 618,26»; 

позиции: 
«Резервные фонды 01 09 00 92 356,00 

Фонд финансирования расходов, 

связанных со стихийными бедствиями, 

авариями и катастрофами 01 09 03 13 456,00» 

заменить позициями: 
«Резервные фонды 01 09 00 84 656,00 



4 

Фонд финансирования расходов, 

связанных со стихийными бедствиями, 

авариями и катастрофами 01 09 03 5 756,00»; 

позиции: 
«Межбюджетные трансферты 01 11 00 400 761,26 

Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 400 761,26» 

заменить позициями: 
«Межбюджетные трансферты 01 11 00 450 961,26 

Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 450 961,26»; 

после позиции 
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00 521,00» 

дополнить позициями: 
«СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

БЕЗОПАСНОСТИ 03 00 00 7 700,00 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций 03 10 00 7 700,00»; 

позицию 
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 1 665 772,19» 

заменить позицией 
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 1 735 772,19»; 

позиции: 
«Транспорт 04 05 00 696 002,00 

Автомобильный транспорт 04 05 01 686 085,00» 

заменить позициями: 
«Транспорт 04 05 00 766 002,00 

Автомобильный транспорт 04 05 01 756 085,00»; 

позицию 
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 

УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 

СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 6 269 683,33» 

заменить позицией 
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 

УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 

СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 7 519 683,33»; 

позицию 
«Другие вопросы в области жилищно-

коммунальных услуг 06 05 00 320 998,00» 

заменить позицией 
«Другие вопросы в области жилищно-

коммунальных услуг 06 05 00 1 570 998,00»; 

позицию 
«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 

08 00 00 5 876 814,69» 



5 

КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА 

МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 

заменить позицией 
«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, 

КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА 

МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 5 877 508,06»; 

позиции: 
«Культура 08 02 00 4 884 411,69 

Культура и искусство 08 02 01 4 884 411,69» 

заменить позициями: 
«Культура 08 02 00 4 885 105,06 

Культура и искусство 08 02 01 4 885 105,06»; 

позицию 
«ВСЕГО расходов 00 00 00 54 594 403,11» 

заменить позицией 
«ВСЕГО расходов 00 00 00 55 965 296,48»; 

1.7.  в приложении 5 к этому решению: 

позиции: 
«Райисполком 010 00 00 00 9 126 902,52 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 4 771 331,00» 

заменить позициями: 
«Райисполком 010 00 00 00 9 127 902,52 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 4 763 631,00»; 

позиции: 
«Резервные фонды 010 01 09 00 92 356,00 

Фонд финансирования расходов, 

связанных со стихийными 

бедствиями, авариями и катастрофами 010 01 09 03 13 456,00» 

заменить позициями: 
«Резервные фонды 010 01 09 00 84 656,00 

Фонд финансирования расходов, 

связанных со стихийными 

бедствиями, авариями и катастрофами 010 01 09 03 5 756,00»; 

после позиции 
«Обеспечение мобилизационной 

подготовки и мобилизации  010 02 02 00 521,00» 

дополнить позициями: 
«СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

БЕЗОПАСНОСТИ 010 03 00 00 7 700,00 

Предупреждение и ликвидация 010 03 10 00 7 700,00»; 



6 

последствий чрезвычайных ситуаций 

позицию 
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 010 10 00 00 109 785,00» 

заменить позицией 
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 010 10 00 00 110 785,00»; 

позицию 
«Другие вопросы в области 

социальной политики 010 10 08 00 32 255,00» 

заменить позицией 
«Другие вопросы в области 

социальной политики 010 10 08 00 33 255,00»; 

позицию 
«Учреждение здравоохранения 

«Кировская центральная районная 

больница» 054 00 00 00 10 565 455,00» 

заменить позицией 
«Учреждение здравоохранения 

«Кировская центральная районная 

больница» 054 00 00 00 10 565 655,00»; 

после позиции 
«Медицинская помощь населению 054 07 01 00 10 565 455,00» 

дополнить позициями: 
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 054 10 00 00 200,00 

Другие вопросы в области социальной 

политики 054 10 08 00 200,00»; 

позицию 
«Сектор культуры райисполкома 056 00 00 00 6 416 016,69» 

заменить позицией 
«Сектор культуры райисполкома 056 00 00 00 6 416 710,06»; 

позиции: 
«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, 

СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА 

МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 056 08 00 00 4 884 411,69 

Культура 056 08 02 00 4 884 411,69 

Культура и искусство 056 08 02 01 4 884 411,69» 

заменить позициями: 
«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, 

СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА 

МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 056 08 00 00 4 885 105,06 

Культура 056 08 02 00 4 885 105,06 

Культура и искусство 056 08 02 01 4 885 105,06»; 

позицию 
«Отдел по образованию райисполкома 075 00 00 00 19 636 180,64» 

заменить позицией 



7 

«Отдел по образованию райисполкома 075 00 00 00 19 634 980,64»; 

позицию 
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 075 10 00 00 598 449,00» 

заменить позицией 
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 075 10 00 00 597 249,00»; 

позицию 
«Другие вопросы в области 

социальной политики 075 10 08 00 8 500,00» 

заменить позицией 
«Другие вопросы в области 

социальной политики 075 10 08 00 7 300,00»; 

позиции: 
«Кировский филиал Автопарк N 14 

ОАО «Могилевоблавтотранс» 104 00 00 00 686 085,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 104 04 00 00 686 085,00 

Транспорт 104 04 05 00 686 085,00 

Автомобильный транспорт 104 04 05 01 686 085,00 

Кировское унитарное коммунальное 

предприятие «Жилкомхоз» 110 00 00 00 2 228 508,00» 

заменить позициями: 
«Кировский филиал Автопарк N 14 

ОАО «Могилевоблавтотранс» 104 00 00 00 756 085,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 104 04 00 00 756 085,00 

Транспорт 104 04 05 00 756 085,00 

Автомобильный транспорт 104 04 05 01 756 085,00 

Кировское унитарное коммунальное 

предприятие «Жилкомхоз» 110 00 00 00 3 478 508,00»; 

позицию 
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 

УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 

СТРОИТЕЛЬСТВО 110 06 00 00 2 136 687,00» 

заменить позицией 
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 

УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 

СТРОИТЕЛЬСТВО 110 06 00 00 3 386 687,00»; 

позицию 
«Другие вопросы в области жилищно-

коммунальных услуг 110 06 05 00 296 707,00» 

заменить позицией 
«Другие вопросы в области жилищно-

коммунальных услуг 110 06 05 00 1 546 707,00»; 

позиции: 
«Боровицкий сельский 

исполнительный комитет Кировского 351 00 00 00 45 254,00 



8 

района 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 351 01 00 00 45 254,00 

Межбюджетные трансферты 351 01 11 00 45 254,00 

Трансферты бюджетам других 

уровней 351 01 11 01 45 254,00 

Добоснянский сельский 

исполнительный комитет Кировского 

района 353 00 00 00 38 955,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 353 01 00 00 38 955,00 

Межбюджетные трансферты 353 01 11 00 38 955,00 

Трансферты бюджетам других 

уровней 353 01 11 01 38 955,00 

Любоничский сельский 

исполнительный комитет Кировского 

района 355 00 00 00 76 416,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 355 01 00 00 76 416,00 

Межбюджетные трансферты 355 01 11 00 76 416,00 

Трансферты бюджетам других 

уровней 355 01 11 01 76 416,00 

Мышковичский сельский 

исполнительный комитет Кировского 

района 356 00 00 00 45 962,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 356 01 00 00 45 962,00 

Межбюджетные трансферты 356 01 11 00 45 962,00 

Трансферты бюджетам других 

уровней 356 01 11 01 45 962,00 

Павловичский сельский 

исполнительный комитет Кировского 

района 357 00 00 00 29 096,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 357 01 00 00 29 096,00 

Межбюджетные трансферты 357 01 11 00 29 096,00 

Трансферты бюджетам других 

уровней 357 01 11 01 29 096,00 

Скриплицкий сельский 

исполнительный комитет Кировского 

района 358 00 00 00 32 065,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 358 01 00 00 32 065,00 

Межбюджетные трансферты 358 01 11 00 32 065,00 

Трансферты бюджетам других 

уровней 358 01 11 01 32 065,00 



9 

Стайковский сельский 

исполнительный комитет Кировского 

района 359 00 00 00 39 011,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 359 01 00 00 39 011,00 

Межбюджетные трансферты 359 01 11 00 39 011,00 

Трансферты бюджетам других 

уровней 359 01 11 01 39 011,00»; 

заменить позициями: 
«Боровицкий сельский 

исполнительный комитет Кировского 

района 351 00 00 00 53 031,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 351 01 00 00 53 031,00 

Межбюджетные трансферты 351 01 11 00 53 031,00 

Трансферты бюджетам других 

уровней 351 01 11 01 53 031,00 

Добоснянский сельский 

исполнительный комитет Кировского 

района 353 00 00 00 47 223,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 353 01 00 00 47 223,00 

Межбюджетные трансферты 353 01 11 00 47 223,00 

Трансферты бюджетам других 

уровней 353 01 11 01 47 223,00 

Любоничский сельский 

исполнительный комитет Кировского 

района 355 00 00 00 83 107,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 355 01 00 00 83 107,00 

Межбюджетные трансферты 355 01 11 00 83 107,00 

Трансферты бюджетам других 

уровней 355 01 11 01 83 107,00 

Мышковичский сельский 

исполнительный комитет Кировского 

района 356 00 00 00 57 907,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 356 01 00 00 57 907,00 

Межбюджетные трансферты 356 01 11 00 57 907,00 

Трансферты бюджетам других 

уровней 356 01 11 01 57 907,00 

Павловичский сельский 

исполнительный комитет Кировского 

района 357 00 00 00 34 946,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 357 01 00 00 34 946,00 



10 

Межбюджетные трансферты 357 01 11 00 34 946,00 

Трансферты бюджетам других 

уровней 357 01 11 01 34 946,00 

Скриплицкий сельский 

исполнительный комитет Кировского 

района 358 00 00 00 37 285,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 358 01 00 00 37 285,00 

Межбюджетные трансферты 358 01 11 00 37 285,00 

Трансферты бюджетам других 

уровней 358 01 11 01 37 285,00 

Стайковский сельский 

исполнительный комитет Кировского 

района 359 00 00 00 43 460,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 359 01 00 00 43 460,00 

Межбюджетные трансферты 359 01 11 00 43 460,00 

Трансферты бюджетам других 

уровней 359 01 11 01 43 460,00»; 

позицию 
«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 54 594 403,11» 

заменить позицией 
«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 55 965 296,48»; 

1.8. приложения 6, 9 к этому решению изложить в новой редакции 

(прилагаются). 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель Е.А.Сакадынец 



Приложение 6 
к решению 
Кировского районного 
Совета депутатов 
28.12.2023 № 56-2 
(в редакции решения  
Кировского районного 
Совета депутатов 
26.06.2024 № 4-2) 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 
государственных программ и 
подпрограмм, финансирование 
которых предусматривается за 
счет средств районного 
бюджета, в разрезе 
ведомственной классификации 
расходов районного бюджета и 
функциональной классификации 
расходов бюджета 

(рублей) 
Наименование 

государственной 

программы, 

подпрограммы 

Наименование раздела 

по функциональной 

классификации 

расходов 

Распорядитель 

средств 

Объем 

финансиро-

вания 

1 2 3 4 

1. Государственная 

программа «Аграрный 

бизнес» на 2021–2025 

годы, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 

1 февраля 2021 г. № 59: 

   

подпрограмма 9 

«Обеспечение общих 

условий 

функционирования 

агропромышленного 

комплекса» 

Национальная 

экономика 

Управление по 

сельскому 

хозяйству и 

продовольствию 

райисполкома 

615 223,00 

Итого по программе 615 223,00 

2. Государственная 

программа «Управление 

государственными 

финансами и 

регулирование 

финансового рынка» на 

2020 год и на период до 

2025 года, утвержденная 

   



2 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 

12 марта 2020 г. № 143: 

2.1. подпрограмма 1 

«Обеспечение 

устойчивости бюджетной 

системы и повышение 

эффективности 

управления 

государственными 

финансами» 

Общегосударственная 

деятельность 

Райисполком 1 974 574,00 

2.2. подпрограмма 2 

«Управление 

государственным долгом, 

долгом органов местного 

управления и 

самоуправления» 

Общегосударственная 

деятельность 

Райисполком 95 506,00 

Итого по программе 2 070 080,00 

3. Государственная 

программа по 

преодолению последствий 

катастрофы на 

Чернобыльской АЭС на 

2021–2025 годы, 

утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 

22 марта 2021 г. № 159 

Социальная политика Управление по 

труду, занятости и 

социальной защите 

райисполкома 

72 212,00 

Итого по программе 72 212,00 

4. Государственная 

программа «Социальная 

защита» на 2021–2025 

годы, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 

21 декабря 2020 г. № 748: 

   

4.1. подпрограмма 1 

«Социальное 

обслуживание и 

социальная поддержка» 

Социальная политика Райисполком 19 415,00 

Управление по 

труду, занятости и 

социальной 

2 472 131,00 



3 

защите 

райисполкома 

Итого по подпрограмме 2 491 546,00 

4.2. подпрограмма 2 

«Доступная среда 

жизнедеятельности 

инвалидов и физически 

ослабленных лиц» 

Физическая культура, 

спорт, культура и 

средства массовой 

информации 

Сектор культуры 

райисполкома 

14 000,00 

Итого по программе 2 505 546,00 

5. Государственная 

программа «Здоровье 

народа и 

демографическая 

безопасность»  

на 2021–2025 годы, 

утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 

19 января 2021 г. № 28: 

   

5.1. подпрограмма 1 

«Семья и детство» 

Социальная политика Управление по 

труду, занятости 

и социальной 

защите 

райисполкома 

71 182,00 

5.2. подпрограмма 4 

«Противодействие 

распространению 

туберкулеза» 

Здравоохранение Учреждение 

здравоохранения 

«Кировская 

центральная 

районная 

больница» 

2 212,00 

5.3. подпрограмма 5 

«Профилактика ВИЧ-

инфекции» 

Здравоохранение Учреждение 

здравоохранения 

«Кировская 

центральная 

районная 

больница» 

1 122,00 

5.4. подпрограмма 6 

«Обеспечение 

функционирования 

системы 

здравоохранения 

Республики Беларусь» 

Здравоохранение Учреждение 

здравоохранения 

«Кировская 

центральная 

районная 

больница» 

10 096 871,00 

Итого по программе 10 171 387,00 

6. Государственная 

программа «Охрана 

окружающей среды и 

устойчивое 

   



4 

использование 

природных ресурсов» 

на 2021−2025 годы, 

утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 

19 февраля 2021 г. № 99: 

6.1. подпрограмма 4 

«Сохранение и 

устойчивое 

использование 

биологического и 

ландшафтного 

разнообразия» 

Охрана окружающей 

среды 

Управление по 

сельскому 

хозяйству и 

продовольствию 

райисполкома 

66 659,00 

6.2. подпрограмма 6 

«Функционирование 

системы охраны 

окружающей среды» 

Охрана окружающей 

среды 

Кировское 

унитарное 

коммунальное 

предприятие 

«Жилкомхоз» 

91 821,00 

Итого по программе 158 480,00 

7. Государственная 

программа 

«Образование и 

молодежная политика» 

на 2021–2025 годы, 

утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 

29 января 2021 г. № 57:  

   

7.1. подпрограмма 1 

«Дошкольное 

образование» 

Образование Отдел по 

образованию 

райисполкома 

4 356 966,47 

7.2. подпрограмма 2 

«Общее среднее 

образование» 

Образование Отдел по 

образованию 

райисполкома 

13 532 005,17 

7.3. подпрограмма 3 

«Специальное 

образование» 

Образование Отдел по 

образованию 

райисполкома  

149 548,00 

7.4. подпрограмма 9 

«Дополнительное 

образование детей и 

молодежи, 

функционирование 

учреждений, 

специализирующихся на 

Образование Сектор культуры 

райисполкома 

1 446 430,00 

Отдел по 

образованию 

райисполкома 

848 496,00 

Социальная политика Отдел по 589 949,00 

consultantplus://offline/ref=8A028AB2FE44902BDC800D13E55EB8661AF7C966E2B1C5DBC262AEEDCAD56C3324D8E0864E605345834E6A2177l9z6K
consultantplus://offline/ref=8A028AB2FE44902BDC800D13E55EB8661AF7C966E2B1C5DBC262AEEDCAD56C3324D8E0864E605345834E6A2177l9z6K


5 

реализации программ 

воспитания» 

образованию 

райисполкома 

Итого по подпрограмме 2 884 875,00 

7.5. подпрограмма 10 

«Молодежная политика» 

Социальная политика Райисполком 1 830,00 

7.6. подпрограмма 11 

«Обеспечение 

функционирования 

системы образования» 

Образование Отдел по 

образованию 

райисполкома 

13 000,00 

Итого по программе 20 938 224,64 

8. Государственная 

программа «Культура 

Беларуси»  

на 2021–2025 годы, 

утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 

29 января 2021 г. № 53:  

   

8.1. подпрограмма 1 

«Культурное наследие» 

Физическая культура, 

спорт, культура и 

средства массовой 

информации 

Сектор культуры 

райисполкома 

1 248 840,37 

8.2. подпрограмма 2 

«Искусство и 

творчество» 

Физическая культура, 

спорт, культура и 

средства массовой 

информации 

Сектор культуры 

райисполкома 

1 665 096,00 

8.3. подпрограмма 3 

«Функционирование и 

инфраструктура сферы 

культуры» 

Физическая культура, 

спорт, культура и 

средства массовой 

информации 

Сектор культуры 

райисполкома 

260 000,00 

8.4. подпрограмма 5 

«Архивы Беларуси» 

Общегосударственная 

деятельность 

Государственное 

учреждение 

«Кировский 

районный архив» 

40 374,00 

Итого по программе 3 214 310,37 

9. Государственная 

программа «Физическая 

культура и спорт»  

на 2021–2025 годы, 

утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 

29 января 2021 г. № 54: 

   



6 

подпрограмма 2 

«Подготовка 

спортивного резерва, 

физкультурно-

оздоровительная, 

спортивно-массовая 

работа» 

Физическая культура, 

спорт, культура и 

средства массовой 

информации 

Сектор спорта и 

туризма 

райисполкома 

970 805,00 

Итого по программе 970 805,00 

10. Государственная 

программа «Комфортное 

жилье и благоприятная 

среда» на 2021–2025 

годы, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 

28 января 2021 г. № 50: 

   

10.1. подпрограмма 1 

«Доступность услуг» 

Жилищно-

коммунальные услуги и 

жилищное 

строительство 

Райисполком  4 972,00 

Кировское 

унитарное 

коммунальное 

предприятие 

«Жилкомхоз» 

1 898 987,00 

 

Унитарное 

производственное 

коммунальное 

предприятие 

водопроводно-

канализационного 

хозяйства 

«Могилевобл-

водоканал» 

5 900,00 

Коммунальное 

унитарное 

предприятие 

«Могилевский 

областной центр 

информационных 

систем» 

24 291,00 

 Социальная политика Райисполком 11 848,00 

Итого по подпрограмме 1 945 998,00 

10.2. подпрограмма 2 

«Благоустройство» 

Жилищно-

коммунальные услуги и 

жилищное 

строительство 

Райисполком 1 890 130,33 

10.3. подпрограмма 3 

«Эффективное 

Жилищно-

коммунальные услуги и 

Кировское 

унитарное 

1 471 700,00 



7 

теплоснабжение» жилищное 

строительство 

коммунальное 

предприятие 

«Жилкомхоз» 

10.4. подпрограмма 4 

«Ремонт жилья» 

Жилищно-

коммунальные услуги и 

жилищное 

строительство 

Райисполком 1 195 530,00 

Итого по программе 6 503 358,33 

11. Государственная 

программа 

«Строительство жилья» 

на 2021–2025 годы, 

утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 

28 января 2021 г. № 51: 

   

подпрограмма 1 

«Строительство жилых 

домов» 

Жилищно-

коммунальные услуги и 

жилищное 

строительство 

Райисполком 1 011 673,00 

Социальная политика Райисполком 65 700,00 

Итого по подпрограмме 1 077 373,00 

Итого по программе 1 077 373,00 

12. Государственная 

программа «Земельно-

имущественные 

отношения, геодезическая 

и картографическая 

деятельность»  

на 2021–2025 годы, 

утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 

29 января 2021 г. № 55 

Национальная 

экономика 

Райисполком 2 137,00 

Итого по программе 2 137,00 

13. Государственная 

программа «Массовая 

информация и 

книгоиздание»  

на 2021–2025 годы, 

утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 

18 января 2021 г. № 21 

Физическая культура, 

спорт, культура и 

средства массовой 

информации 

Райисполком  21 598,00 



8 

Итого по программе 21 598,00 

14. Государственная 

программа «Увековечение 

памяти о погибших при 

защите Отечества» на 

2021–2025 годы, 

утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 

26 февраля 2021 г. № 117 

Жилищно-

коммунальные услуги и 

жилищное 

строительство 

Райисполком 500,00 

Итого по программе 500,00 

15. Государственная 

программа 

«Транспортный 

комплекс» на 2021–2025 

годы, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от 

23 марта 2021 г. № 165: 

   

подпрограмма 2 

«Автомобильный, 

городской электрический 

транспорт и 

метрополитен» 

Национальная 

экономика 

Кировский филиал 

Автопарк № 14 

ОАО 

«Могилевоблавто-

транс» 

756 085,00 

Итого по программе 756 085,00 

ИТОГО 49 077 319,34 
 



Приложение 9 
к решению 
Кировского районного 
Совета депутатов 
28.12.2023 № 56-2 
(в редакции решения  
Кировского районного 
Совета депутатов 
26.06.2024 № 4-2) 

 
ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ,  
передаваемые из районного 
бюджета в бюджеты сельсоветов 

 
(рублей) 

Бюджет Сумма  

Боровицкого сельсовета 19 150,00 

Добосненского сельсовета 21 511,00 

Любоничского сельсовета 39 234,00 

Мышковичского сельсовета 27 776,00 

Павловичского сельсовета 16 671,00 

Скриплицкого сельсовета 14 897,00 

Стайковского сельсовета 18 240,00 

ИТОГО 157 479,00 

 
 


